
Uden for sæsonen i Hou Kajakklub 

 
 

 

 

 

Det ser så lækkert ud, når slanke kajakker glider gennem blankt vand i de lune, 

lyse sommeraftner. Det er det skam også, men kajakroning er så meget mere end det. 

Vinteren er ingen hindring for, at tumle kajakken – blot er saltvandet i Kattegat skiftet ud 

med klorvand i Odder Svømmehal. 
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Kajakker i klorvand  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En gang om måneden fra januar til maj spænder en flok roere kajakker på 

traileren og på tagbagagebærerne og vender snuden mod Odder Svømmehal. I tre timer er 

der mulighed for fri leg med kajakkerne og hygge sig med klubkammeraterne i bassinet.  

 

”Nye medlemmer benytter muligheden for at blive dus med kajakken i trygge 

omgivelser. De øver sig på makkerredninger, selvredninger og forskellige teknikker med 

pagajen,” fortæller formand for Hou Kajakklub, Orla Rasmussen, og fortsætter: ”Det giver en 

god tryghed at vide, at man kan komme op i kajakken igen, hvis man skulle være så uheldig 

at vælte.” 

De mere trænede roere benytter lejligheden til at lege med de forskellige 

teknikker. Mange er glade for at øve sig i grønlændervendinger, eller ”rul”, som de kalder 

det. Det ser så let ud, men det kræver rigtig god teknik at få det til at se let ud. 

 

 

 

 

 

 

 

Det giver appetit og tørst  

at tumle kajakkerne i vandet.  

I kaffepausen er der mulighed for  

at prale af sine bedrifter i bassinet 

 og drille dem, som har været klodsede. 

Blandt medlemmerne  

har klubben fået kælenavnet:  

Hou Kaffe-kage-og-kajakklub. 

 

 



Sne og kulde har også sin charme 
 

En lille gruppe hardcore kajakroere i klubben har taget en såkaldt vinterprøve. 

Den giver tilladelse til at ro i havet i vinterperioden. Kun ca. ti medlemmer i Hou har taget 

prøven, og det er bare en håndfuld, som benytter sig af muligheden. Ud over prøven kræver 

det også, at man sørger for en god kvalitet af beklædning og udstyr, så man kan holde 

kulden ude og varmen inde. 

 

 

                                                     Her: på tur til Mossø og Gudenåen 

 

 

Snit din egen pagaj 

 

Kajakklubben har også tilbud om andre vinteraktiviteter. F.eks. har en del 

medlemmer selv snittet deres egne pagajer efter gammel grønlandsk tradition. Dog bliver de 

ikke lavet af drivtømmer, som de gamle eskimoer har gjort, men af fint cedertræ, som er en 

meget let træsort. Til arbejdet bruger de sav, håndhøvl og tålmodighed. Det tager 5 – 6 

aftner at fremstille en pagaj som er tilpasset dine egne behov. Der er noget særligt 

tilfredsstillende ved at fordybe sig i arbejdet og få fornøjelsen af resultatet i mange år frem 

over. 

”Fordelen ved at ro med en træpagaj er, at man ror med en højere kadence, og 

det er mere skånsomt for skuldermuskulaturen,” forklarer Orla Rasmussen, som selv er gået 

over til udelukkende at bruge træpagaj. 

 



 

 

 

Vinteren byder desuden på foredrag, hvor det typisk har været folk, som viser 

lysbilleder af spændende kajakture, de har deltaget i. Der arbejdes for tiden også på at 

arrangere en udflugt til Søværnets Operative Kommandocentral, som ligger i Højbjerg. 

Selv om der ikke er meget liv i klubhuset på havnen i vinterperioden er det altså 

ikke ensbetydende med, at al klubliv står stand by, indtil sæsonen begynder igen. 

 

Har du fået lyst til at lære at ro i kajak, kan du finde informationer på klubbens 

hjemmeside: www.hou-kajakklub.dk   

 

 

 

http://www.hou-kajakklub.dk/

